
 

 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 024-02/25-02/317 
URBROJ: 2163-4-01-25-1  
Labin, 4. prosinca 2025. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), te u 
svezi s člankom 5. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina prema kriteriju 
izvrsnosti („Službene novine Grada Labina“ broj 16/25.), gradonačelnik Grada Labina 4. 
prosinca 2025. godine, donosi 

 
O D L U K U  

o bodovanju stipendija za izvrsnost Grada Labina u školskoj/akademskoj godini 

2025./2026.  

 

Članak 1.  

 
Stipendije za izvrsnost dodjeljuju se isključivo učenicima 2., 3., 4. i 5. razreda srednje 

škole i studentima koji ostvaruju iznimne obrazovne rezultate i postignuća. 
 

Članak 2. 

 
Bodovanje pristiglih zahtjeva za učenike vrši se na temelju slijedećih kriterija: 

 
A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja  
B) Sudjelovanje na natjecanjima, nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi 

 C) Volontersko iskustvo 
 D) Kriterij inovacije  
 E) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva. 
  
 Broj bodova za kriterije pod znakovljem A, B, C, D i E raspodjeljuje se na sljedeći 

način: 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja  
 

 PROSJEK OCJENA  BODOVI 

HRVATSKA SLOVENIJA ITALIJA  

do 3,49 7,00 – 7,49 22,00 – 23,49 0 

3,50 – 4,00 7,50 – 8,00 23,50 – 25,49 1 

4,01 – 4,49 8,01 – 8,49 25,50 – 27,49 4 

4,50 – 4,90 8,50 - 9,00 27,50 – 29,49 7 

4,91 – 5,00 9,01 – 10,00 29,50 – 30,00 9 

 



 

 

U slučaju da se učenik školuje izvan Republike Hrvatske, bodovanje ocjena 
prilagođava se sistemu ocjenjivanja u toj državi. Dokumentacija mora biti prevedena na 
hrvatski jezik od strane ovlaštenog prevoditelja.  

 
B) Sudjelovanje na natjecanjima, osvojene nagrade, postignuti rezultati i objavljeni 

radovi, povezani sa smjerom obrazovanja: 
 
B1. Županijsko natjecanje 
1.mjesto = 3 boda 
2. ili 3. mjesto = 2 boda 
 
B2 . Državno natjecanje 
1.mjesto = 5 bodova 
2. ili 3. mjesto = 4 boda 
Sudjelovanje = 3 boda 
 
B3. Međunarodno natjecanje 
1.mjesto = 9 bodova 
2. ili 3. mjesto = 7 bodova 
Sudjelovanje = 5 bodova 
 
O povezanosti odlučuje Povjerenstvo za stipendije. 
Sudjelovanje na natjecanjima boduje se isključivo ako se radi o natjecanjima iz 

područja obrazovanja te ako su ista verificirana od strane nadležnog Ministarstva, nadležnih 
institucija, ustanova i udruga ili relevantnih međunarodnih institucija. 

U obzir se uzima sudjelovanje i plasman u prethodnoj godini školovanja. Ako kandidat 
sudjeluje na više natjecanja u prethodnoj školskoj godini, boduje se natjecanje najvišeg ranga. 

 
B4. Objavljeni radovi: u Hrvatskoj = 3 boda; međunarodno = 5 bodova. 

 
Objavljenim radovima koji će se bodovati smatraju se oni radovi objavljeni u 

relevantnim stručnim izdanjima za pojedino znanstveno područje i oni koji imaju stručnu 
recenziju, a uzimaju se u obzir radovi objavljeni tijekom prethodne godine školovanja. 

 
  B5. Osvojene nagrade 

Nagrada Grada Labina / Istarske županije = 3 boda 
 Nagrada fakulteta / sveučilišta = 5 bodova.  
 

Osvojenom nagradom smatra se nagrada koju je učenik ili student dobio tijekom 
prethodne godine školovanja. 

Pravo na bodove iz ove točke stječe se samo po jednoj osnovi. 
 
 C)  Volontersko iskustvo 
          - volontersko iskustvo sa minimalno 30 volonterskih sati ostvarenih u prethodnoj šk./ak. 
godini na području Grada Labina = 5 bodova. 
 
 Volonterski staž se dokazuje preslikom volonterske knjižice, potvrdom o volontiranju ili 
nekom drugom potvrdom koju izdaje organizator volontiranja prema Zakonu o volontiranju. 
 
 D) Kriterij inovacije                                                     
         - kandidat koji je uspješno prijavio i zaštitio patent, isključivo kao izumitelj = 5 bodova.  
  
 E) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva 

- redovno školovanje člana kućanstva mlađega od 26 godina, van mjesta prebivališta 
– po članu kućanstva = 3 boda (moguće ostvariti najviše 9 bodova ukupno). 



 

 

Članak 3.  

 

Bodovanje pristiglih zahtjeva za studente vrši se na temelju sljedećih kriterija: 
 

A) Uspjeh u prethodnoj godini studiranja 
  B) Upisana godina studija 

C) Sudjelovanje na natjecanjima, nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi 
 D) Volontersko iskustvo 
 E) Kriterij inovacije  
 F) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva. 
  

Članak 4. 

 

 Broj bodova za kriterije pod znakovljem A, B, C, D, E i F raspodjeljuje se na sljedeći 

način: 

A) Uspjeh u prethodnoj godini studiranja 
 

Za studente prve godine studija, bodovanje se temelji na općem uspjehu postignutom 
u posljednjoj godini srednje škole i uspjehu na maturi. 
 

 PROSJEK OCJENA  BODOVI 

HRVATSKA SLOVENIJA ITALIJA  

do 3,99 do  8,00 do 25,49 0 

4,00 – 4,49 8,01 – 8,49 25,50 – 27,49 3 

4,50 – 4,90 8,50 - 9,00 27,50 – 29,49 6 

4,91 – 5,00 9,01 – 10,00 29,50 – 30,00 9 

 
 

Za studente drugih i viših godina studija, rangiranje se vrši prema odnosu vlastitog 
prosjeka ocjena prema prosjeku generacije. 

Rezultat se množi s koeficijentom 10. Bodovanje se utvrđuje na temelju razlike 
između prosjeka ocjena kandidata i prosjeka generacije, ukoliko je prosjek ocjena studenta 
veći od prosjeka generacije. 

U slučaju da student studira izvan Republike Hrvatske, bodovanje ocjena prilagođava 
se sistemu ocjenjivanja u toj državi. Dokumentacija mora biti prevedena na hrvatski jezik od 
strane ovlaštenog prevoditelja.  

 
Potvrda fakulteta da je student među 10% najuspješnijih studenata = dodatnih 5 

bodova  
Potvrda fakulteta da je student među 3% najuspješnijih studenata = dodatnih 10 

bodova   
  
B) Upisana godina studija 

- treća godina = 3 boda 
- četvrta godina (i prva godina diplomskog studija) = 6 bodova 
- peta godina, šesta godina (i druga godina diplomskog studija) = 9 bodova 

 
C) Sudjelovanje na natjecanjima, osvojene nagrade, postignuti rezultati i objavljeni 

radovi, povezani s upisanim studijem ili smjerom obrazovanja: 
 

C1 . Državno natjecanje 
1.mjesto = 5 bodova 
2. ili 3. mjesto = 4 boda 

Sudjelovanje = 3 boda 



 

 

 
C2. Međunarodno natjecanje 
1.mjesto = 9 bodova 
2. ili 3. mjesto = 7 bodova 
Sudjelovanje = 5 bodova 
 
O povezanosti odlučuje Povjerenstvo za stipendije. 
Sudjelovanje na natjecanjima boduje se isključivo ako se radi o natjecanjima iz 

područja obrazovanja te ako su ista verificirana od strane nadležnog Ministarstva, nadležnih 
institucija, ustanova i udruga ili relevantnih međunarodnih institucija. 

U obzir se uzima sudjelovanje i plasman u prethodnoj godini školovanja. Ako kandidat 
sudjeluje na više natjecanja u prethodnoj -akademskoj godini, boduje se natjecanje najvišeg 
ranga. 

 
C3. Objavljeni radovi: u Hrvatskoj = 3 boda; međunarodno = 5 bodova. 

 
Objavljenim radovima koji će se bodovati smatraju se oni radovi objavljeni u 

relevantnim stručnim izdanjima za pojedino znanstveno područje i oni koji imaju stručnu 
recenziju, a uzimaju se u obzir radovi objavljeni tijekom prethodne godine školovanja. 

 
  C4. Osvojene nagrade 

Nagrada Grada Labina / Istarske županije = 3 boda 
Nagrada fakulteta / sveučilišta = 5 bodova.  

 
Osvojenom nagradom smatra se nagrada koju je student dobio tijekom prethodne 

godine školovanja. 
Pravo na bodove iz ove točke stječe se samo po jednoj osnovi. 

 
D)  Volontersko iskustvo 

          - volontersko iskustvo sa minimalno 30 volonterskih sati ostvarenih u prethodnoj šk./ak. 
godini na području Grada Labina = 5 bodova. 
 

Volonterski staž se dokazuje preslikom volonterske knjižice, potvrdom o volontiranju ili 
nekom drugom potvrdom koju izdaje organizator volontiranja prema Zakonu o volontiranju. 
 

E) Kriterij inovacije                                                     
         - kandidat koji je uspješno prijavio i zaštitio patent, isključivo kao izumitelj = 5 bodova.  

 
F) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva 
- redovno školovanje člana kućanstva mlađega od 26 godina, van mjesta prebivališta 
– po članu kućanstva = 3 boda (moguće ostvariti najviše 9 bodova ukupno) 

 
Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

GRADONAČELNIK 
 

Donald Blašković 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti  

3. Arhiva – ovdje 




		2025-12-04T13:43:23+0100
	Not specified
	Document SIGN




